CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 012/2018.

Autores: Vereadores Dionísio Da Dalt, Emanuel Ayres, Daniel Dias,
               Pedro Gonçalves Caetano e Jordão Amorim Ferreira

Ao Exmo. Sr. Vereador Eduardo Miranda
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo
Municipal a seguinte solicitação:

1) Providenciar “local de espera com cobertura” para os três PSF’s;
2) Providenciar cobertura para a entrada do Anexo.

JUSTIFICATIVA:

Nos chamados “postinhos”, as pessoas costumam chegar bem cedo, ainda de
madrugada, para aguardar marcação de consultas. Recebemos relatos que em
dias de chuva, os cidadãos ficam sem abrigo para aguardar enquanto o PSF não
abre, tendo que se abrigar em locais próximos, o que acaba gerando incômodos
e imprecisão na formação da fila.

Quanto ao Anexo, a cobertura se faz necessária para a chegada da Ambulância,
permitindo que o referido veículo estacione em local coberto próximo à entrada.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 16 de fevereiro de 2018.

__________________________    __________________________    __________________________
            Dionísio Dadalt                         Emanuel Ayres                            Daniel Dias

    ___________________________          ____________________________
      Pedro Gonçalves Caetano   Jordão de Amorim Ferreira